
                                                                          ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
                                                                                                             Ως προς τον αριθµό των προσφορών υποβολής στην παρ. Β3  του αποφατικού

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  19ο  έτους  2021

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 19η) 

                                                 
Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 24η μηνός Μαΐου του έτους 2021,

ημέρα της  εβδομάδας Δευτέρα  και  ώρα  12:00  μεσημβρινή,  έλαβε  χώρα  τακτική  διά

τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με  την
παρ. 1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού
της  διάδοσής του),  (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020),  της  υπ΄  αριθμ.  18318/13-03-2020  εγκυκλίου  του
Υπουργείου Εσωτερικών και του υπ’ αριθμ. 32150/27-10-2020 εγγράφου του κ. Δημάρχου Σερρών,
ύστερα  από  την  αριθμ.  19/20-05-2021 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής
Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του
άρθρου 77 του Ν.4555/2018.                                                                        

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες  (συνδεδεμένοι),  ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας
Δημήτριος, Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης Παναγιώτης,  5.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος, 6. Χατζηδημητρίου Ιωάννης, 7. Χράπας Παντελής. 
     
ΑΠΟΝΤΕΣ:   1. Μητλιάγκα Βαρβάρα,  2. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Μέλη.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ.  Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που  ορίσθηκε  με  την  υπ’ αριθμό  687/30-09-2020  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της τακτικής  μέσω  WEBEX συνεδρίασης.          
      

                                                                           

Α Π Ο Φ Α Σ Η   249 / 2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση σύστασης Επιτροπής Διερεύνησης Τιμών  για τις  προμήθειες της πρότασης στην
Πρόσκληση  ΑΤ04  της  Ειδικής  Υπηρεσίας  Διαχείρισης  και  Εφαρμογής  του  Υπουργείου
Εσωτερικών.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 21ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως
Πρόεδρος  της  Οικον. Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των  μελών  της  την υπ’ αριθμ. 15770/1805-2021
εισήγηση της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

- 1 -

ΑΔΑ: ΡΒΒΩΩ10-ΒΨ1



Έχοντας υπόψιν:
1. Το άρθρο 72 «Οικονομική Επιτροπή – Αρμοδιότητες» του Καλλικράτη (ν.3852/2010),  όπως

πρόσφατα αντικαταστάθηκε ολόκληρο με την παρ.1 του αρ.40 του ν.4735/2020 (ΦΕΚ 197/12-
10-2020 τ. Α), με το οποίο καθορίστηκαν οι αρμοδιότητες που θα ασκεί η Οικονομική Επιτροπή
σε κάθε Δήμο στην τρέχουσα δημοτική θητεία.  Η Οικονομική Επιτροπή ως συλλογικό όργανο
αρμόδιο  για  τον  έλεγχο  και  την  παρακολούθηση  της  οικονομικής  λειτουργίας  του  Δήμου,
ειδικότερα «αποφασίζει την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή
και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, για έργα, μελέτες, προμήθειες
και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των Ειδικών Επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης
από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του Δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους».

2.  Την με αριθμό Πρωτ.:18214/29.9.2020 (ΑΤ04) Πρόσκληση υποβολής προτάσεων  της Ειδικής
Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής του Υπουργείου Εσωτερικών (ΕΥΔΕ ΥΠΕΣ) με τίτλο
«Χωριστή  Συλλογή  Βιοαποβλήτων,  Γωνιές  Ανακύκλωσης  και  Σταθμοί  Μεταφόρτωσης
Απορριμμάτων»,  με  την  οποία  καλούνται  οι  Δήμοι  της  χώρας  να  υποβάλουν  προτάσεις
προκειμένου να ενταχθούν στο Πρόγραμμα «Αντώνης Τρίτσης», στον Άξονα Προτεραιότητας
«Περιβάλλον».  Η  πρόσκληση  αφορά  στη  χρηματοδότηση  σε  υποδομές,  προμήθειες  και
εξοπλισμούς που συμβάλλουν στη βελτίωση της  διαχείρισης των στερεών αποβλήτων,  στην
προώθηση  της  επαναχρησιμοποίησης,  της  ανακύκλωσης  και  της  κυκλικής  οικονομίας.  Η
ημερομηνία λήξης υποβολής προτάσεων είναι η 31/05/2021.

3.  Την   πρόθεση   του   Δήμου  να  υποβάλλει  πρόταση  προκειμένου  να  ενταχθεί  και  να
χρηματοδοτηθεί στο ανωτέρω Πρόγραμμα ΑΤ04 με τίτλο «Ολοκληρωμένο Πρόγραμμα Γωνιών
Ανακύκλωσης Δήμου Σερρών».

4.  Το γεγονός ότι αναπόσπαστα στοιχεία του αιτήματος χρηματοδότησης αποτελεί μεταξύ άλλων
το Πρακτικό Επιτροπής Διερεύνησης Τιμών συνοδευόμενο από Πίνακα προσδιορισμού μέσων
τιμών  υλικών  ή/και  από  σχετικές  προσφορές  και  τιμοκαταλόγους  υλικών,  ενημερωτικά
φυλλάδια  κλπ  (προσφορές  από  δύο  ή  τρεις  ανεξάρτητους  μεταξύ  τους  προμηθευτές),
προκειμένου να τεκμηριώνεται ο προϋπολογισμός της προμήθειας.

Παρακαλούμε,  κατόπιν  των  ανωτέρω,  να ληφθεί  από  την  Οικονομική Επιτροπή  του
Δήμου Σερρών απόφαση για τον ορισμό Επιτροπής Διερεύνησης Τιμών για τις προμήθειες οι
οποίες  θα  συμπεριληφθούν στην  πρόταση  με  τίτλο  «Ολοκληρωμένο  Πρόγραμμα  Γωνιών

Ανακύκλωσης Δήμου Σερρών». Από την Υπηρεσία μας προτείνεται η Επιτροπής Διερεύνησης
Τιμών να αποτελείται από τους κάτωθι τρεις υπαλλήλους του Δήμου με τους αναπληρωτές τους:
1) Τσούκα Ασημίνα, ΤΕ Τεχν. Πολ. Μηχανικών, με αναπληρώτρια την Τερμεντζίδου Μαρία, ΠΕ

Περιβαλλοντολόγο 
2) Παστουρματζή   Άγγελο,   ΔΕ  Προγραμματιστών,  με αναπληρώτρια  την Τζίνη Κυριακή, ΤΕ
     Η/Μ Μηχανικών 
3) Καϊμακάμη  Ηλία,  ΔΕ Διοικητικού,  με  αναπληρώτρια  την Κοκκινίδου Αθηνά, ΠΕ Χημ.

Μηχανικό ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1) τις διατάξεις της παρ. 1 του
άρθρου  72  του  Ν.3852/2010,  όπως  τροποποιήθηκε  από  την  παρ.  1  του  άρθρου  40  του
Ν.4735/2020, 2) την   υπ’ αρ'  πρωτ.  18214/29.9.2020  Πρόσκληση   ΑΤ04   της   Ειδικής
Υπηρεσίας Διαχείρισης  και Εφαρμογής του Υπουργείου Εσωτερικών και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Εγκρίνει  την  σύσταση Επιτροπής Διερεύνησης Τιμών  για τις προμήθειες οι οποίες θα συμπεριληφθούν οι οποίες
θα συμπεριληφθούν στην πρόταση με τίτλο  «Ολοκληρωμένο Πρόγραμμα Γωνιών Ανακύκλωσης Δήμου

Σερρών»,  η  οποία  θα  υποβληθεί   στα πλαίσια  της  υπ’ αρ. πρωτ.18214/29.9.2020 Πρόσκλησης ΑΤ04 της
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής του Υπουργείου Εσωτερικών, αποτελούμενη από τους : 

- 2 -

ΑΔΑ: ΡΒΒΩΩ10-ΒΨ1



   1)  Τσούκα  Ασημίνα, ΤΕ  Τεχν.  Πολ.  Μηχανικών, με αναπληρώτρια την Τερμεντζίδου Μαρία,
ΠΕ  Περιβαλλοντολόγο 

2)  Παστουρματζή   Άγγελο,  ΔΕ  Προγραμματιστών,  με αναπληρώτρια  την Τζίνη Κυριακή, ΤΕ
Η/Μ Μηχανικών 

     3)    Καϊμακάμη  Ηλία,  ΔΕ Διοικητικού,  με  αναπληρώτρια  την Κοκκινίδου Αθηνά, ΠΕ Χημ. Μηχανικό

Β)  Η ανωτέρω Επιτροπή διερεύνησης τιμών για την προτεινόμενη πράξη με τίτλο «Ολοκληρωμένο

Πρόγραμμα Γωνιών Ανακύκλωσης Δήμου Σερρών», θα πρέπει να προσκομίσει: 
      1. Πρακτικό διερεύνησης τιμών 
      2. Πίνακα προσδιορισμού μέσων τιμών υλικών και 
         3.  Σχετικές  προσφορές   ή/και  τιμοκαταλόγους   υλικών,   ενημερωτικά  φυλλάδια,  από  δύο ή τρεις τουλάχιστον

προμηθευτές.
                         

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
     
                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                           
                                                                                       1)  Σιαμάγκας  Δημήτριος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                 
                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης
                                                                                  
                                                                                       4)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       5)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       6)  Χράπας Παντελής

                                                                                     

- 3 -

ΑΔΑ: ΡΒΒΩΩ10-ΒΨ1



Σέρρες    24 - 05 - 2021

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ 

                                                                                                                       
                                                                               

ΑΔΑ: ΡΒΒΩΩ10-ΒΨ1


		2021-05-26T08:38:28+0300
	Athens




